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Kl. 11:24 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:24 
Jesper Petersen (SF): 
Jeg synes ikke, at man kan beskylde SF for ikke 
at bekæmpe regeringen, det synes jeg er en 
streng anklage, som jeg ikke tror ret mange sy- 
nes har hold i virkeligheden. Man kan heller 
ikke anklage os for ikke at arbejde for at få en 
vækst- og beskæftigelsespakke så hurtigt, som 
det kan lade sig gøre. Det må fremgå ret tydeligt 
af den offentlige debat, at det er noget, vi har ar- 
bejdet kraftigt for -  og arbejder kraftigt for hver 
dag. 

Jeg tror ikke, at vi skal diskutere venstreflø- 
jens partitaktiske forhold her i Folketingssalen, 
de egner sig bedre til at blive diskuteret uden for 
den for at nå vores fælles mål. Men jeg kan løfte 
sløret så meget, at jeg kan sige, at SF ikke tror på, 
at man ved at læne sig tilbage og ikke søge ind- 
flydelse de 4 år, som en valgperiode varer, står 
til at få en større belønning af vælgerne. Tværti- 
mod kan vi ved at lave en kreditpakke, hvor 
bankerne får mulighed for at låne penge ud, og 
hvor der også er kredit til eksportvirksomheder, 
sørge for, at der altså ikke sker en opsigelse af 
alle de lån, noget, som kunne have ført til en 
endnu større arbejdsløshed. 

Vi forærer ikke penge til bankerne, vi låner 
dem ud til så høj en rente, at bankerne, så snart 
de har mulighed for det> vil ønske at betale dem 
tilbage for ikke at miste flere penge. Jeg kunne 
ønske mig en bedre pakke, men jeg deler ikke 
den meget udtalte bekymring, som Frank Aaen 
giver udtryk for. 

. Kl. 11:25 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra fru Line Barfod. 

Kl. 11:26 
Line Barfod (EL): 
Jeg har det jo sådan, at hvis man bruger 100 mia. 
kr. på at låne ud afdragsfrit til bankerne, så har 
man 100 mia. kr. mindre, som man ellers kunne 
have brugt til noget fornuftigt. Det er penge, 
som man kunne bruge til at sikre, at der kom- 
mer gang i byggeriet igen, i det hele taget kom- 
mer gang i nogle af de mange investeringer, som 
vi mener der er behov for både i forhold til vel- 
færd og klima, og som kunne gøre, at folk kom- 
mer i arbejde i stedet for at blive fyret. Der 
mangler også penge til at sikre, at folk kunne bli- 
ve i deres hjem i stedet for at skulle gennem en 
tvangsauktion, så de må gå fra hus og hjem. 

Derfor har jeg svært ved at se, hvad det er, SF 
har opnået ved at gå med i den her pakke. Jeg 
kan simpelt hen ikke se, hvor SF har fået noget 
igennem, hverken i forhold til at sikre det, der 
må være hovedmålet, nemlig at folk ikke bliver 
fyret, og at folk ikke må gå fra hus og hjem, eller 
i forhold til at sikre, at vi ikke igen om kort tid 
står med kæmpe problemer, der skal løses. 

Kl. 11:26 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:26 
Jesper Petersen (SF): 
De 100 mia. kr. bliver ikke givet væk, de bliver 
lånt ud til en rimelig høj rente, og det kan ende 
med faktisk at være en rigtig god forretning for 
staten på bundlinjen, men også, fordi der altså er 
nogle virksomheder, der i mellemtiden ikke har 
fået opsagt deres lån, nogle borgere, der ikke har 
fået opsagt deres lån, og nogle andre virksomhe- 
der, der har kunnet optage nye lån og har kun- 
net sætte gang i økonomien. 

Vi har 100 mia. kr., der ville ligge i National- 
bankens kasse. De ville ligge og selvfølgelig 
trække nogle renter. Men nu gør de større gavn, 
ved at vi låner dem ud til en fornuftig rente. 

Der er ikke tale om, at vi har taget 100 mia. kr. 
fra næste års finanslov, penge, som ellers ville 
have stået på finansloven, og som kunne være 
blevet brugt til rigtig mange gode ting, vi er eni- 
ge om skal gennemføres. Man har så lånt dem 
ud. Der er ikke tale om, at man har brugt 100 
mia. kr., som vi ellers kunne bruge til alle mulige 
gode ting. Vi kæmper benhårdt for at få alle de 
offentlige investeringer, som skal til nu, for at 
virksomheder får noget at bestille, så de ikke 
skal fyre alle de mennesker, som de fyrer; så folk 
ikke skal gå fra hus og hjem, men kan beholde 
deres job. 

Det kæmper vi benhårdt for hver dag, og vi 
så meget gerne, at Enhedslisten var med til at ar- 
bejde regeringen ud af kontorerne i stedet for at 
læne sig tilbage. 

Kl. 11:28 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 11:28 
Line Barfod (EL): 
I Enhedslisten læner vi os absolut ikke tilbage. 
Vi knokler hele tiden derudaf, bl.a. med at kom- 
me med forslag, der viser, at man kunne gøre 
noget andet. Vi tror nemlig på, at hvis vi skal 
have væltet regeringen, skal folk kunne tro på, 
at de kan få en anden politik. Jeg tror faktisk, at 


